
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS , 

  

RESOLUCION No. 97-224 1: 05745 

a OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

QUE el Director del Centro de Cósouto de la Entidad. inforad cue las siuuientes cosoañías se encuentran inaersas 

en la causal de inactividad a la oue se refiere el Art. 2 de la Ley No, 31 Reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. MOMBRE DE LA COMPARIA 

70744 CASANARE S.A, 

69579 CASATI S.A. 

63735 CASICON S.A. 
42219 CASINO LAFRONTESA S.A. 

XA 7006 CASTELSCAR S.A. 
69390 CASTING S.A. 

37410 CASTOLIN S.A. 

69745 CASURTA S.A. 

5969 CEBRIAC S.A, 
70238 CECITUL S.A. 
58692 CELTINA S.A, 
19105 CENTRO DE RELLAS ARTES "REINALDO CARIZARES P.”" CONPARIA ANONIMA 

43590 CENTRO DE ESTUDIO CEEN IMKA KUIKA S.A. 

57139 CENTRO DE SERVICIO AUTOMOTRIZ S.A. "LUBRISOL" 
27190 CENTRO DEL MUEBLE. CENMUEBLE CIA. LTDA. 

69589 CERANICA DEL ECUADOR S.A, CEDELSA 
71091 CARAMICOS DOS MIL S.A. CERADOSMIL 
56754 CERMONEX S.A. 
56410 CAVALO S.A. 
70885 CHAMTTI S.A. 

Y 4879 CHARREL S.A, 
38217 CHARNEY 5.A. 
24031 CHESPIRETO CIA. LTDA, 
55397 CHI-NEG S.A. 
11507 CHILCORP S.A. 
63509 CHIMIENTI S.A. 

4106b CHINCLUB S.A, 

71349 CIAMPOINO S.A. 
711280 CICORIA S.A. 
69115 CIMASUR 5.A. 

$7391 CINFERO S.A. 
69351 CINTEXCO S.A, 
70734 CIRCULO CULTURAL INTERNACIONAL CCINT S.A. 

70096 CIVITACCHIA S.A, 
y 57850 CLASPER. CLASIFICACION DE PERSONAL S.A. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

fora 2 0e 7 , 
Resolución No, 97-2-2-1- ú 009745 

) 0 

21835 CLIMATIZADDRES ECUATORIANOS CIA, LTDA. CLINÁTEC 
70857 CLOUX B.A, 
1113 CLOVIR S.A. 
95789 CLUBA CLUB AZUL S.A. 
58089 COBICORP S.A. 
69702 COBRECORP S.A, 
1974 COEXCIMPSA S.A, 
70561 COLRERT S.A, 
71003 COLBUR S.A. 
70655 COLCUR S.A, 
70839 COLIMAL S.A, 
70413 COLLIVA S.A. 
70166 COLOMASA S.A. 
71453 COMERCIAL 4-L S.A. . 
42634 COMERCIAL AGRICOLA ALTEXA S.A. : 
59961 COMERCIAL AUTOMOTRIZ AUTO OFERTA S.A. (COMAUFERSA) 
44219 COMERCIAL EL FUSTAN S.A. CONFUSTAN 
34114 COMERCIAL EL KUINCHE S.A. MUINCHESA 
56704 COMERCIAL FADUCON S.A, 
22282 COMERCIAL IMPORTADORA MORALMAN C. LTDA. 
43328 COMERCIAL LEUC C.A. 
71509 COMERCIAL NEW FACTORY S.A, 
42965 COMERCIAL PATRICHI S.A. 
65328 COMERCIAL 5,Y,K. S.A. 
24557 COMERCIAL Y EXPORTADORA GARCIA COEXBA CIA. LTDA. 
2662 COMERCIO E INMUEBLES C.A. CEICA 
MI COMERCIO Y REPRESENTACIONES OUIMUL S.A. 
s6s45 COMINPESCA S.A, 
58105 COMINPORSA S.A. 
72334 COMPAMIL S.A. COMPAMILSA 
28097 CONPARÍA AGRICOLA CALVIMA DE RAÍCES C. LTOA, 
3192 COMPARTA ANONIMA CIVIL INMDRILTARTA GLAVIN S.A. 
209 COMPAÑIA ANONIMA MANADIL DISTRIBUIDORA DEL ECUADOR S.A. 
69963 COMPAÑIA ANONIMA MANDUROPA 
59909 CONPARIA ASENUT S.A. 
70783 CONPAÑIA CIVIL PALO LARGO S.A, 
28739 COMPAÑIA DE SERVICIOS MERCANTILES SERVIMER C. LTDA. 
271762 COMPARTA DE SERVICIOS Y CONTROLES "SERVITROL” C, LTDA. 
3016 COMPARIA DISTRIBUIDORA NACIONAL S.A. CODIMASA 
69956 COMPAÑIA DOM NICO *DONISA" S.A. 
$989 COMPAÑIA DUNATIV S.A. 
3175 CONPAÑIA ECUATORIANA NUEVA FE 5.5. 
20907 COMPAÑIA IMPORTADORA ALVAREZ l MARTINEZ C. LTDA. 
329 COMPAÑIA IMPORTADORA ROCAFUERTE S.A, 
49880 COMPAÑIA INDELMAR S.A.   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
—— 

  

Faja 3 de 7 

ResoluciónNo. 97-2-2=1- 1005745 

o 

71484 COMPARTA INDUSTRIAL PIGMAR S.A. 
¿9781 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS TROPICALES S.A. 
28749 COMPARIA MADERERA FIGUEROA SCIMAFL) C. LTDA. 
44512 COMPARIA RADIAL TELEVISIVA ACCION S.A, CRATASA 
44014 CONPARIA VILCINUEVE 5.4. 
70909 COMPATOR S.A. 
68186 COMPURAMA S.A. 
10586 CONALS S.A, 
71200 COMECTICO C.A. 
¿9707 CONEPSA 5.4. 
71394 CONIGLIO S.A. 
73204 CONSEINSA S.A. 
20427 CONSERVERA DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA (COPAC) 
67154 CONSLIB. CONSTRUCTORA LIBERTAD S.A, 
69446 CONSOLIDADORA PANAMERICANA COPANAN S.A. 
2764 CONSORCIO AGRICOLA 10S RIOS S.A. 
12608 CONSORCIO ANDINO DE INVERSIONES COMANDISA S.A. 

, 71241 CONSTERSA S.A. 
12661 CONSTRUBIONICA S.A. 
25589 CONSTRUC CENTRO C. LTDA. 
41402 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS COVECOSA S.A. 
14607 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTRICAS PROARO C. LTDA. 
70469 CONSTRUCTORA ALARCON k CEDERO CONALCE S.A. 
42775 CONSTRUCTORA ALBA CONALBASA S.A. 
41608 CONSTRUCTORA BUENOS AERES S.A. CONBUESA 
6807% CONSTRUCTORA BURBANO S.A. 
43192 CONSTRUCTORA COELLO PROARO COPADYIAL S.A, 
43510 CONSTRUCTORA CONCRETOSA S.A. 
58337 CONSTRUCTORA IMGLORSA S.A. 
9505 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SECASTEL S.A. 
70133 CONSTRUCTORA J.C.B. S.A. 

$» CONSTRUCTORA KATERINA CONKAYER C. LTDA. 
40477 CONSTRUCTORA LA BOTA S.A. BOTASA 
42480 CONSTRUCTORA REPUBLICANA S.A. 
16 CONSTRUCTORA TRACPAL C. LTDA. 
70398 CONSULPAFI S.A, 
28714 CONSULTORA SANITARIA Y AMBIENTAL AMBIRE C. LTDA. 
22182 CONSULTORES ECUATORIANOS CIA. LTDA, CONSULTEC 
28478 CONYI2 4 ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LIDA. 
70043 CORPORACION DE REPRESENTACIONES MODERNAS CO,RE.KO. 
70193 COPIADORAS ORIENTALES S.b, *COPIORSA* 
2768 COPRINSA C.h. EPISA 
70382 CORBERO S.B. 
71027 CORDIVA S.A, 
58028 

WM nas 
CORLANCER CORPORACION LANCER S.A. 
CORXIX S.h. 

 



  

     S 

A 
Ú 

N 

0 40140 
28840 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

Foya 4 de 7 

Resolución No. 97-2-2=1- (00 5 7 A5 

20754 CORMOFRAVEL TURISMO C. LTDA. 

10634 CORPEANCER S.A. 
20173 CORPIMEX S.A. 

43994 CORPO INVERSIONES S.A. 

24927 CORPORACIÓN CATHY JO CIA, LTDA. 

72413 COPRORACION CRESPO LECARD ERESLECORO G.A. 

71561 CORPORACION DE PATRIMONIOS ANDINOS CORPIMA S.A, 

20706 CORPORACION DE SERVICIOS (MDUSTRIALES CURINSER C. LTDA. 

72383 CORPORACION DE SERVICIOS TECNICOS COSTECNI S.A. 

45390 CORPORACION DEL MAR CORPORAR S.A. 

55995 CORPORACION DOMINIO S.A. CORDOSA 

70124 CORPORACION ECUATORIANA DE NEGOCIOS S.A. CENESA 

711187 CORPORACION ECUATORIANA DE PESCA. PESCACORP S.A, 

59506 CORPORACION EMPRESARIAL ENCDRP S.ho 

71459 CORPORACION GUTIERREZ -TENEDA GAT S.A. 

6014 CORPORACION SUINUD S.A. 

70188 CORPORACION LANFACORE S.A. 

28290 CORPORACION LEYTON HERNÁNDEZ C. LTDA. 

28705 CORPORACION PRESTASERVICIOS CORPRES C. LTDA. 

1233 CORPORACION TURISTICA VIEJO BARRIO S.A. CORTUVISA 

57369 CORPORASA S.A. 

69987 CORRELEC S.A. 

51626 CDARUBIO S.A. 

72716 CORTES DEL LITORAL S.A. CORTILIT 

41430 CORVAPAR C.ñ, 

59951 COVENIN S.A. 

69118 CRAMCULTIVOS S.A. 

TOB63 CRANSERYICIOS S.A, 

OS CREACIONES TEXTILES JONATHAN ET), Soho 

70456 CREDALSA S.B. 

70312 CAEDIFINSA S.A. 

CREMIND S.Ra 

CRESPO IMPORTACIONES h EXPORTACIONES *CREXPORT* E. LTDA, 

4112 CRIADEROUS BIDACUATICOS MARIA C.B.M. S.A. 

70709 CRIQUISA S.A. 

59825 CRISOLCA S.A. 

97258 CRISPETS S.A. 

40441 CULTIPESCA C.A, 

69822 CUPULACORP S.A. 

71119 CURPLI S.A. 

9475 CURTISA S.A. 

12319 D.M.E. DISEÑO Y MANTENIMIENTO ELECTRONICO C.A, 

10092 DASOVA S.A. 

Ny DALIALBO INMOBILIARIA CIVIL SOCIEDAD ANONIMA 

b9bAS DANEACO S.A. 

MO 102 DAREO S.A, 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

á——_— a — 

Foya 5 de 7 

Resolución No, 97-2-2-1- +005745 

  

57348 
39296 
59014 
72369 
65388 
68138 
70543 
42600 
69835 
70250 
56129 
65936 
69512 
28107 
71499 
70322 
89775 
12215 
71403 
10999 
5523 
59542 
22071 
44166 
26456 
28045 
49873 
69708 
134 
69324 
74745 

)" 
20076 
69613 
28760 
23660 

$0064 
59401 

55208 
05550 

11254 
70761 

23465 
28804 
015 
68561 

DASANIT S.A. 
DATANED S.A. 
DATINSA S.A. 
DATRENSA S.A. 
DATUB S.A. 
DECOBRE S.A. 
DEFACO S.A. 
DELCAN S.A. DELCAMSA 
DELTARIO S.A. 
DENAGRT S.A. 
DEPROGRÁM S.A. 
DERLINET S.A. 
DERNA S.A. 
DESARROLLO DE PROGRAMAS ADMINISTRATIVOS ALFASISTEMAS S.A. 
DESARRDLLOS ECUATORIANOS INMOBILIARIOS DEJN S.A, 
DESOLE S.A, 
DEUDORES - MOROSOS E INSOLVENTES MORINSOLVEN S.A. 
DIALFA S.A. 
DIXINSON S.A. 
DILLHA S.A. 
DILLPANA S.A. 
DINANINSA S.A. 
DINATER S.A. 
DINESEN S.A, 
DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES TECNICAS D.C.T. €. LTDA. 
DISEROS Y ESTRUCTURAS DIESEMETAL CIA. LTDA. 
DISOCE S,A. DISTRIBUIDORA DE SODAS Y CERVEZAS 
DISTAMAR S.A. 
DISTRIBUCION Y SUMINISTRO DE MATERIALES EN GENERAL S.A. DISUMA 
DISTRIBUCIONES CIENTIFICAS “DISCOUNT" S.A. 
DISTRIBUIDORA DE ELECTRODOMESTICOS CALORIC S.A. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS GUAYAS S.A. DISPROLAGSA 
DISTRIBUIDORA DE REPUESTOS CIA. LTDA. 
DISTRIBUIDORA DE TEJIDOS DISTEJIDOS S.A. 
DISTRIBUIDORA DUARTE “DIDUAR* COMPAÑIA LINITADA 
DISTRIBUIDORA TAGUINESA C, LTDA. 
DISTRIFARCO S.A. 
DIVOCENTRO S.A. 
DIVULGRAF S.A. 
DOERLINBER S.A, 
DOLMASA S.A. 
DOMINSOCORP S.A, 
DON BOL) S.A. 
DORA YEGA CIA, LTDA. 
DORAFUENTES S.A. CASA DE VALORES 
DORQTHYCORP S.h. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

FoJa 6 de 7 a 5 

Resolución No. 97-2-2-4- 4U0U5S74 

o 

67505 DOTÍ S.A, 

701582 DUCTISA S.A. 

70649 DUMINPORT S.A. 

69066 DUAIR S.A, 
70125 DURELSA 5.A. 
56117 DUROSKALT S.A. 

22414 EBANOS S.A. 

. 67303 ECENSA, ECUATORIANA DE ENVASES S.A. 
70942 ECOMOMETRI S.A. 
22045 ECOSISTEMAS ECUATORIANA DE COMPUTACION Y SISTEMAS 5,4 
25815 ECUA MARQUIL C. LTDA, 
70833 ECUACAMARDNES S.A. 
60465 ECUACERRAMIENTOS S.A. 
28690 ECUACOMUNICACIONES €. LTDA. 
77239 ECUADOR MINERO. ECHAMISA S.A. 
40443 ECUALAN ECUATORIANA DE LANGOSTINOS S.A. 
68548 ECUASELEC S.A. 
69734 EDIBAN S.A. 
21316 EDICIONES SELECTAS S.A. 
70993 EDINET S.A. 
10736 El INFORMATICO S.A. INFORSA 
74104 ELCIRO. El CICLON ROJO S.A, 
68187 ELECCAN S.A. 
59834 ELECTRICIDAD Y TELEFONIA SOCIEDAD ANDAINA ELETELSA 
239% ELECTROMECANICA MARBAR C. LTDA 
43543 ELECTRONICA AKAY DEL ECUADOR S.A, 
28823 ELECTROSYSTEN CORP CIA, LTDA. ELECORP 
66190 ELIJE S.A, 
57311 ELOTE S.4. 
71228 ELTROSAC S.A, 

QUE e] Deoartamento Juridico de Disolución y tiousdación de la intendencia de Coabañias de Suavaquil. ha eeitido 

intorae oara que se dicte la resolución que declare la 1nactavadad de las pencionadas commañias: y       
En ejercicio de las atribuciones delegadas vor el señor Suverintendente de Compañias aediante Resoluciones Nos. 

ADA-92489 de 18 de noviembre de 1992: y ADN-96044 de 28 de febrero de 199:   RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las comvañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas coapañias en el oriser considerando 
e Po la vubiización de la presente resolución pue se realizará oor una sola vez. en un diario de ambldx circulación en 

» doricilio principal de cada una de ellas. 

 



  

  

. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

Foja 7 de 7 : 005745 
Resolución No, 97-2-2-1- 

ARTICULO TERCERO,- PREVENIR a los aóm1Distradores de las comvañías antes indicadas bue, si transcurrido el tárazno de treinta las. contadns desde la notificación con la presente resolución, las cospañias persisten en su inactividad. éstas bodrán ser disueltas de conforardad con la Lev. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente, 

    

  

NOTIFIDUESE.- DADA y firmada en la Junerantendentia de Chapañias. en Guayaquil. a 

> ae 

| Utión Morán Rasir 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICIMA DE GUAYAQUIL $E/l, 

  

  
 


